
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

Istituto d’Istruzione Superiore “Confalonieri - De Chirico” 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali  
Istituto Tecnico Tecnologico Grafica e Comunicazione 

Liceo Artistico  
Via B. M. de Mattias, 5 - 00183 Roma - Tel. 06121122085/86 – CF 80200610584  

E-mail: rmis09700a@istruzione.it - Pec: rmis09700a@pec.istruzione.it 

 

DECRETO N. 509 ROMA, 20 settembre 2019 
 
 
 

 

ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI 
 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Decreto legislativo 16/4/1994 n. 297 parte I titolo I 
 
Visti gli articoli 21 e 22 dell’OM 214 del 15 luglio 1991 e successive modifiche ed integrazioni 
 
Vista la C.M.. n. 18 del 7 settembre 2015, 
 
Considerata la necessità di procedere all’indizione delle elezioni annuali degli organi collegiali a livello di 
Istituzione scolastica e all’indizione delle elezioni per il rinnovo della componente studenti al Consiglio di 
Istituto e alla Consulta studentesca nonché alla surroga di n.1 rappresentante  dei docenti nel Consiglio di 
Istituto 

DECRETA 
 

1. l'indizione delle elezioni scolastiche componente STUDENTI da svolgersi in data 23 ottobre 2019 in orario 
scolastico per il rinnovo annuale di n. 2 rappresentanti di classe degli studenti per i corsi diurni e di n. 3 
rappresentanti di classe degli studenti per i corsi serali 
 

2. l'indizione delle elezioni scolastiche componente GENITORI da svolgersi in data 23 ottobre 2019 in orario 
pomeridiano per il rinnovo annuale di n. 2 rappresentanti di classe dei genitori per i corsi diurni 
 

3. l’indizione delle elezioni scolastiche per il rinnovo annuale della componente alunni nel Consiglio di Istituto 
e il rinnovo biennale alla Consulta  da svolgersi in data 23 ottobre 2019 
 
4. l'indizione delle elezioni suppletive per la componente docenti nel Consiglio di Istituto in data da definirsi 
con apposita circolare dell' UT competente. 
 
 
Gli adempimenti elettorali si svolgeranno secondo il calendario e con le modalità che verranno indicate dalla 
Commissione elettorale in apposita circolare. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Nadia Petrucci  
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


